
TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ

Kdolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín

Příloha č 1 kVZNč 33/2017

Participatřvny—feomunitný rozpočet 

NÁVRH PROJEKTU I

Názov projektu Viem poskytnúť prvú pomoc !

Názov navrhovateli Záldadná škola s materskou školou SNP 5, 
Uhrovec

Oblast1 Vol’no časové aktivity

Okres, lokalizácia realizácie 
projektu

Okres Bánovce nad Bebravou,
Uhrovec, Základná škola s materskou 
školou SNP 5

Celkové výdavky projektu (Eur) 2311,-

Nárokovaná výška podpory (Eur) 1650,-

1 Navrhovatel’ uvedie oblasť, pre ktoiúje piojekt navrhovaný (Doprava a komumkácie, životné prostiedie, vofno časové 
aktivity, kultúra, sport, sociálna pomoc a sociálně služby)
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Číslo projektu2 7 L',

A. Identifikačně údaje navrhovateli

1. Informácie o navrhovatelovi
Názov Základná škola s materskou školou SNP 5, Uhrovec

Sídlo

Obec (město) Uhrovec

Ulica / číslo domu SNP 5

PSČ 95641

Stát Slovenská republika

Tel. číslo: 0387694284

E-mail: skola@zsuhrovec .edu.sk

Web stránka: www.zsuhrovec. sk

IČO 36128538 DIČ 2021665514 IČ-DPH

Platca DPH O áno | nie
Forma
účtovníctva O jednoduché podvojné

Právna forma Rozpočtová organizácia
Dátum vzniku 
organizácie3 1. 9. 1960

2. Štatutárny(-i) zástupca (-ovia) navrhovateli4 5
Titul (před menom) Měno Priezvisko Titul (za menom)

PaedDr. Roman Ševčík
Funkcia Telefónne číslo (aj předvolba) E-mail
Riaditel školy 0905367930 rerosevo@gmail.com

3. Kontaktná osoba pre projekt
Titul (před menom) Měno Priezvisko Titul (za menom)

Mgr. Katarína Joneková
Funkcia Telefónne číslo (aj předvolba) E-mail
Pedagogická 
pracovníčka školy 
lektorka

0908062867 j onekova. katarina@gmail.com

4. Informácie o organizácii v posobnosti navrhovateli6
Názov

Obec (město)

Ulica / číslo domu
PSČ

Štát

Sídlo

2 Doplní TSK
3 Dátum zápisu organizácie do veřejného registra, poklať nevznikla zo zákona
4 V případe existencie viacerých štatutárnych zástupcov sa tabulka A 2 opakuje
5 Relevantně iba v případe, ak aktivity projektu realizuje organizácia v posobnosti navrhovatelů (napr. škola

v znaďovatePskej posobnosti obce a pod )
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Tel. číslo:

E-mail:

Web stránka:

5. Partner (-i) navrhovateli6

Zoznam ďalších subjektov, ktorí sa podiel’ajú na realizácii a spolufinancovaní projektu 
s uvedením výšky spoluflnancovania

Bude navrhovatel’ pri realizácii projektu spolupracovat’ 
s partnermi? Ak áno, uveďte ich. | áno O nie

Partner 1 - Názov / výška 
spoluflnancovania v Eur Nezisková organizácia L. Štúra, n. o./150,- €

B. Identifikácia projektu

1. Základné údaje o projekte
Miesto realizácie Základná škola s materskou školou SNP 5, Uhrovec

Okres a lokalita Bánovce nad Bebravou, Uhrovec 956 41

Ciel’ projektu Získanie a osvojenie kompetenci! na správné poskytovanie prvej 
pomoci.

2. Opis projektu
Podrobný popis projektu

Zručnosti v poskytovaní predlekárskej prvej pomoci patria vo vyspelej spoločnosti 
k základným osobnostným kompetenciám. Aby íudia věděli a nebáli sa poskytnut pomoc 
mému člověku v ťažkej situácii, musia získat a osvojit si zručnosti na poskytnutie prvej 
pomoci, ktoré móžu zachránit život do příchodu zdravotníckej pomoci. Vedieť správné 
poskytnut prvú pomoc je ešte dóležitejšie v prostředí dětí a žiakov základných a materských 
škol, kde je potencionálně riziko úrazov ešte váčšie. Preto je cietom nášho projektu, aby žiaci, 
pedagógovia, vedúci záujmových útvarov a rodičia získali návyky správného poskytnutia prvej 
pomoci. Naša škola připraví vzdelávacie aktivity pre tieto ciefové skupiny, ktoré budú 
prebiehať v priestoroch našej školy. Vzdelávanie pre skupiny 10-15 žiakov bude prebiehať 
počas vyučovania na hodinách biologie (resp. prvouky, přírodovědy) priebežne počas celého 
školského roka 2018/2019).

Ďalšia forma výučby prvej pomoci bude formou kurzov prvej pomoci pre žiakov ZŠ 
a samostatné pre pedagógov, rodičov a dospělých. Kurzy na získanie a osvojenie zručností 
poskytovat prvú pomoc sa budú konat raz za mesiac v priestoroch Základnej školy 
s materskou školou SNP 5, Uhrovec. Prvý kurz pre děti, žiakov, pedagógov i dospělých bude 
v mesiaci jún pri příležitosti osláv Medzinárodného dna dětí v Uhrovci. Ďalší kurz pre děti, 
žiakov, rodičov i ostatnú veřejnost bude v mesiaci júl počas denného letného dětského tábora. 
Ďalšie kurzy budú pokračovat od septembra 2018 až do decembra 2018. Lektorkou bude 
členka Slovenského červeného kríža, pedagogička Mgr. Katarína Joneková a participovat na 
výučbe prvej pomoci bude i Slovenský červený kříž, územná posobnost Topofčany.

Pre potřeby vzdelávania v oblasti poskytovania prvej pomoci plánujeme zakúpiť následovně 
pomócky:____________________________________ __________________________________________

6 V případe existencie partnera je navrhovateli povinný použiť pre identifíkáciu partnera/ov tabulky A 1 až A.3 pre každého 
partnera a uviesť ich v prílohe projektu
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1. Resuscitačná figurína s vyhodnocováním na PC s licenciou,
představuje kompletný systém výučby KPR (kardiopulmonálnej resuscitácie), pn ktorom je model 
přepojený s počítačom. Na obrazovke PC je možné sledovat’ priebehy úkonov resuscitácie v 
reálnom čase. Žiak sa sledovanim obrazovky zdokonaluje v prevádzaní úkonov připadne móže 
korigovat nesprávné převedené úkony.

Vyučujúci móže kontrolovat priebeh resuscitácie. Je možné aj vytlačeme kompletného 
záznamu resuscitácie a jeho archivovanie pre neskoršie potřeby. Po ukončení KPR program 
vyhodnotí úspěšnost resuscitácie a tým aj chybné úkony, zlú polohu rúk pri masáži, malú, resp, 
velkú hlbku kompresií, malý, resp. velký dychový objem, poměr dychov a masáže. Finančně 
prostriedky na nákup resuscitačnej figuríny s vyhodnocováním na PC s licenciou chceme získat 
prostredníctvom participatívneho - komunitného rozpočtu.
2. Základná sada pre simuláciu úrazov,
súprava obsahuje modely komplikovanějších poranění a tým testuje vyššiu úroveň zběhlosti v 
poskytnutí převazu a ošetrenia raněných. K súprave patří odkladacia taška, ktorá obsahuje 
následujúce: krvácajúce raný ( s vakom na uskladnenie a pumpovým mechanizmom): 1 
otvorená amputácia; 1 otvorená zlomenina (fraktúra) na humeruse; 1 fraktúra na tibii; 1 
otvorené poranenie hrudníka; 1 střelná rana na dlani. Nekrvácajúce raný: 24 róznych 
upevnitelných tržných rán a fraktúr. Doplňky líčidiel: 1 flaša líčidla schnúcej krvi; lpkg metyl 
celulózy na zahustenie krvi; 3 pkg krvného prášku, pre každých 4,5 litra krvi; ; 1 tělové lepidlo 
na prelepenie rán; 1 živicový model poranenia; 1 pkg rozbitého plexi skla pre modelovanie 
poranění spósobených sklom; 4 druhy mastného farbiva: biele, modré, hnědé, červené; 4 
odkladacie vaky s pumpovým mechanizmom; 1 prachový hmlový sprej; 3 špachtle; 3 štipce na 
jazyk. Súpravu plánujeme zakúpiť z vlastných zdrojov.

Uvedené materiálně vybavenie sa bude využívat pri nácviku KPR, predlekárskeho ošetrenia 
krvácajúcich rán, otvorených a zatvorených zlomenin, popálenin, pri život ohrozujúcich stavoch 
ako je masivně krvácame, dusenie, šok, bezvedomie.

Záměr projektu
Zámerom projektu je zakúpenie pomócok, potřebných na výučbu poskytovania prvej 

pomoci počas výchovno-vzdelávacieho procesu v škole a realizácia kurzov prvej pomoci pre 
žiakov a samostatné pre pedagógov a rodičov žiakov. Tieto kurzy prvej pomoci sa budú 
v spolupráci so Slovenským červeným krížom, územný spolok Topolčany, cyklicky opakovat 

každý mesiac v priestoroch Základnej školy s materskou školou SNP 5 Uhrovec.
Ciel’ projektu

Primárným cielom projektu je získanie a osvojenie základných zručností v poskytovaní 
predlekárskej prvej pomoci (získanie kompetenci! na poskytovanie prvej pomoci) využitím 
zakúpených pomócok. Cielovou skupinou projektu sú: žiaci ZŠ, pedagogičtí pracovníci 
a rodičia dětí a žiakov. Sekundárným cielom je zvýšenie povedomia veřejnosti o dóležitosti 
poskytnutia prvej pomoci, ktorá je nevyhnutná pre záchranu života a zdravia ludí pri róznych 
situáciách.

Očakávaný přínos projektu

Žiaci, pedagogičtí pracovníci, vedúci záujmových útvarov a rodičia dětí a žiakov budú 
vedieť správné reagovat v situáciách, kedy je potřebné poskytnúť neodkladná prvú pomoc 
zraněnému člověku, čím sa zvýši šanca na záchranu jeho života.

Participácia veřejnosti
Veřejnost sa zapojí do projektu účasťou na vzdělávacích aktivitách - kurzoch prvej pomoci, 

ktoré budeme organizovat pri příležitostí medzinárodného dňa dětí v priestoroch Základnej 
školy s materskou školou v Uhrovci a letného prázdninového denného tábora pre žiakov ZŠ. 
Tieto podujatia organizuje naša škola každoročně a tešia sa velkému záujmu širokej veřejnosti 
z celého mikroregiónu Uhrovská dolina. Škola bude na vzdělávacích aktivitách participovat aj 
so Slovenským červeným krížom, územný spolok Topolčany.________________________________

Elektronická verziu žiadosti zaslať prostredníctvom ÚPVS www.slovensko sk Strana 4 z 7

http://www.slovensko


Forma medializácie projektu, resp. jeho dostanie do povedomia veřejnosti

Medializácia projektu a publicita bude zabezpečená na webovej 
www.zsuhrovec.sk, v školskom občasníku Naše novinkv. na webovei 
školv- Obce Uhrovec www.uhrovec.sk.

stránke navrhovatela 
stránke zriaďovatela

Návrh propagácie TSK ako partnera projektu zveřejněním Erbu
TSK ako partnera projektu spropagujeme na webovej stránke školy wwwzsuhrovec.sk, v 
školskom občasníku Naše novinky, na webovej stránke znaďovatela školy - Obce Uhrovec. 
www.uhrovec.sk. Erb TSK bude vyvesený pri vstupe do budovy školy a pn realizácii
jednotlivých aktivit projektu, pn příležitosti Medzinárodného dňa dětí v Uhrovci a letného 
denného tábora.

3. Aktivity projektu

P. č. Názov aktivity Stručný popis aktivity

1. Zakúpenie pomócok potřebných na výučbu 
prvej pomoci

Resuscitačná figurína. Základná sada pre 
simuláciu úrazov

2. Realizácia vzdělávacích aktivit - základy 
poskytovania prvej pomoci pre žiakov ZŠ

Vzdelávacie aktivity pre 10-15 žiakov, ktoré sa 
uskutočnia v rámci vyučovacích hodin na 
predmetoch prvouka, přírodověda a biológia

3. Realizácia vzdělávacích aktivit - základy 
poskytovania prvej pomoci pre žiakov ZŠ.

Vzdelávacie kurzy pre skupiny žiakov, ktoré sa 
uskutočnia raz mesačne v priestoroch ZŠ s MŠ 
Uhrovec a počas, podujatí organizovaných 
školou (MDD) a denného letného tábora.

4.
Realizácia vzdělávacích aktivit - základy 

poskytovania prvej pomoci pre pedagógov a 
rodičov

Vzdelávacie kurzy pre pedagógov a rodičov, 
ktoré sa uskutočnia v priestoroch ZŠ v rámci 
podujatí organizovaných školou.

4. Harmonogram projektu - předpokládaný termín realizácie projektu
DÍžka realizácie projektu 
(v mesiacoch) 7 mesiacov

Harmonogram realizácie projektu podl’«i jednotlivých aktivit

Názov aktivity: Začiatok realizácie Ukončenie
realizácie:

Aktivita 1 06/2018 06/2018

Aktivita 2 06/2018 12/2018

Aktivita 3 06/2018 12/2018

Aktivita 4 06/2018 12/2018

5. Rozpočet projektu ■

Nárokované výdavky7

Názov výdavku Podiel výdavku z celkových 
nárokovaných výdavkov ( %)

Resuscitačná figurína 1650,- € 100 %

Spolu 1650,- € 100 %

7 Výdavky, na ktoré je grant požadovaný
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Nenárokované výdavky8

Názov výdavku Nenárokovaná 
výška výdavku

Podiel výdavku 
z celkových 

nenárokovaných 
výdavkov(%)

Základná sada pre simuláciu úrazov 511,-€ 77 %
Občerstvěme pre účastníkov 
vzdělávacích podujatí - kurzov. 150,- € 23 %

Spolu 661,-€

6. Zdroje flnancovania

Celkové výdavky projektu [Eur] 2311,- €

Celkové nárokované výdavky [Eur] 1650,-€

Celkové nenárokované výdavky [Eur] 661,- €

z toho - vlastně zdroje 511,-€
- sponzorské a i. 150,-€

Intenzita pomoci [%] 71 %

C. Zoznam příloh

Pořadové
číslo Názov přílohy Originál / kópia8 9

1. Čestné vyhlásenie navrhovatela O

2. Podrobný rozpočet projektu O

3. Súhlas k podpore projektu O

4. Zríaďovacia listina školy K

5. Identifikácia partnera pre projekt O

8 Výdavky, na ktoré me je možné poskytnúť grant v zmysel VZN č. 33/2017, připadne výdavky piesahujúce maximálnu 
výšku grantu, ktoré tvoria mtegrálnu súčasť projektu
9 Navrhovatel’ uvedie O - v případe, že přikládá originál dokladu, resp jeho úradne overenú kópiu, K - 
v případe, že přikládá fotokópiu dokladu
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E. Čestné vyhlásenie navrhovateli

Ja, dolupodpísaný navrhovatel (štatutárny zástupca navrhovatela) čestne vyhlasujem, že:

■ všetky informácie obsiahnuté v žiadosti sú úplné, pravdivé a správné;

■ sú mi známe všetky podmienky poskytovania finančných prostriedkov pódia VZN č. 
33/2017;

■ na nárokované výdavky uvedené v projekte nežiadam o inú pomoc a ani som na tieto 
výdavky v minulosti nezískal nenávratná finančnú pomoc;

■ splňam podmienky oprávněnosti navrhovatela pódia VZN č. 33/2017;

* som si vědomý skutočnosti, že na grant me je právny nárok a že rozhodnutie Grantovej 
komisie je konečné a nemenné;

■ som si vědomý svojej právnej a / alebo trestnej zodpovědnosti a povinnosti vrátit přidělené 
finančně prostriedky pri uvedení nesprávných / zavádzajúcich údajov, alebo pri 
nedodržaní podmienok financovania;

■ právnická osoba, alebo fyzická osoba - podnikatel, ktorú/ -ého zastupujem nemá daňové 
nedoplatky, nedoplatky poistného na zdravotně poistenie, sociálně poistenia a príspevkov 
na starobně dóchodkové sporenie, nie je voči němu vedené exekučně konanie;

■ navrhovatel nemá žiadne nesplněné závazky voči státu, TSK, iným vyšším územným 
celkom, obciam, mestám a městským častiam;

* voči navrhovatelovi nie je ku dňu podania žiadosti začaté konkurzně konanie, likvidácia, 
nebol voči němu podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, ani nebol zamietnutý návrh pre 
nedostatek majetku;

■ voči právnickej osobě, alebo fyzickej osobě - podnikatelovi, ktorú / -ého zastupujem, nie 
je vedený výkon rozhodnutia;

■ navrhovatel nie je v rušení, resp. neoznámil příslušnému registru zánik organizácie;

■ právnická osoba, alebo fyzická osoba - podnikatel, ktorú / -ého zastupujem neporušuje 
zákaz nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania podfa osobitného předpisu;

Zavázujem sa bezodkladné písomne informovat poskytovatefa o všetkých změnách, ktoré sa 
týkajú uvedených údajov a skutočnosti.

Súhlasím so spracovaním všetkých osobných údajov uvedených v žiadosti a jej přílohách v 
súlade so zák. č. 428/2002 Z. z. o ochraně osobných údajov v znění neskorších predpisov, 
počas registrácie, kontroly, hodnotenia, kontraktácie, realizácie a monitorovania projektu.

Súhlasím s tým, že údaje uvedené v projekte móžu byť použité na štatistické účely a na účely 
monitorovania, reportovania a evalvácie.

7,3",a Iri'*. '7'ote
Titul, měno a priezvisko ... r, t r, ^ , *' o > í Z'' b * ún
štatutárneho(-nych) zástupcu(-ov): PaedDr. Roman Ševčík , , -< ,,,,,, n

Podpis štatutárneho(-nych) zástupcu(-ov):

Miesto podpisu: Uhrovec 

Dátum podpisu: 28. 03. 2018
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TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ

K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín

D. Podrobný rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov výdavku Podrobný popis výdavku
Výška

výdavku
ÍEurl

Z toho 
nárokovaná 

výška
Aktivita
projektu

% podiel 
z celkových 
výdavkov

Druh
výdavku10

Resuscitacím figurína 
s vyhodnocováním na
PC + licencia

představuje kompletný systém výučby KPR
(kardiopulmonálnej resuscitácie), pn ktorom móže byt 
model přepojený s počítačom. Model je v převedení 
torzo, obsahuje 2 náhradně plúca, 3 tvářové masky, 
dezinfekčný roztok, podložku pre cvičiacich, a přenosný 
kufor. Finančně prostriedky na nákup resuscitačnej 
figuríny chceme získat prostredníctvom participatívneho 
- komumtného rozpočtu.

1650,- 1650,- 1,2,3,4 71 % B

Základná sada pre 
simuláciu úrazov

súprava obsahuje modely komplikovanějších
poranění a možno ňou testovat úroveň kompetenci! v 
poskytnutí převazu a ošetrenia raněných. K súprave 
patří odkladacia taška, ktorá obsahuje nasledujúce- 
krvácajúce raný (s vakom na uskladněme a 
pumpovým mechanizmům): 1 otvorená amputácia; 1 
otvorená zlomenina (fraktura) na humeruse; 1 
fraktura na tibii; 1 otvorené poraneme hrudníka, 1 
střelná rana na dlani. Nekrvácajúce raný 24 róznych 
upevnitelných tržných rán a fraktur. Doplňky líčidiel
1 flaša líčidla schnúcej krvi; Ipkg metyl celulózy na 
zahustěme krvi; 3 pkg krvného prášku, pre každých 
4,5 litra krvi; ; 1 tělové lepidlo na prelepenie rán; 1 
živicový model poranenia; 1 pkg rozbitého plexi skla 
pre modelovanie poranění spósobených sklom; 4 
druhy mastného farbiva- biele, modré, hnědé, 
červené; 4 odkladacie vaky s pumpovým

511,- 0,- 1,2,3,4 22 % B

10 Uvedie sa B — pre běžné výdavky, K - pre kapitálové výdavky
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mechanizmom; 1 prachový hmlový sprej; 3 špachtle;
3 štipce na jazyk.

Občerstvenie pre 
účastníkov 
vzdělávacích aktivit

Občerstvenie pre lektorku a účastníkov kurzov prvej 
pomoci - minerálka, bageta 150,- o,- 2,3,4 7 % B

Spolu 2311,- 1650,- 1,2,3,4 100 % B
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